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Informacja 

z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

w okresie międzysesyjnym 

tj. od 30 kwietnia 2022 r. do 31 maja 2022 r. 

 

W okresie pomiędzy XL a XLI sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte 

przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy: 

 

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 29 kwietnia 2022 r. i 20 maja 2022 r. dokonał zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2022 r. i w planie finansowym budżetu 

gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz 

dotacji celowych.  

Plan dochodów po zmianie wyniósł  -  57.066 382,31 zł 

Plan wydatków po zmianie wyniósł  -  63.601 801,44 zł 

 

2.  Na zlecenie Burmistrza Miasta w dniach od 26 do 28 kwietnia 2022 r., Zakład Komunalny 

przeprowadził na terenie miasta pierwszą z dwóch planowanych w roku bieżącym zbiórek 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

Łącznie zebrano 76,8 tony odpadów, a koszt przeprowadzonej zbiórki wyniósł 82.452,48 zł. 

Dla porównania podczas pierwszej zbiórki w kwietniu 2021 r. zebranych zostało 136,9 tony 

odpadów wielkogabarytowych. 

 

3. Zarządzeniem z dnia 27 kwietnia 2022 r. Burmistrz Miasta przydzielił lokal mieszkalny                                 

– socjalny jednej z rodzin oczekującej na przydział mieszkania komunalnego. Umowa najmu 

lokalu o łącznej powierzchni 46,70 m2 położonego w bloku nr 17 przy ul. Mickiewicza w 

Suchej Beskidzkiej, zawarta została na czas określony tj. od dnia 01 maja 2022 r. do dnia 

30 kwietnia 2023 r. Mieszkanie przekazano najemcom w dniu 04 maja 2022 r. 

 

4. Po przerwie spowodowanej epidemią, w bieżącym roku ponownie zorganizowana została tzw. 

Suska Majówka. W dniach od 30 kwietnia do 3 maja 2022 r. na terenie miasta odbyły się liczne 

turnieje i zawody sportowe, w których rywalizowały drużyny w kilku dyscyplinach 

sportowych. Zorganizowano rowerowy rajd dla dzieci, biegi przełajowe, pokaz umiejętności 

pływackich, a także inne wydarzenia w tym wystawę środowiskową , pokaz  sprzętu służb 

mundurowych i ratownictwa medycznego, otwarte mistrzostwa w Scrabble i zajęcia muzealne 

ze zwiedzaniem. Na placu targowym odbyły się  po raz kolejny cieszące się ogromnym 

zainteresowaniem targi kwiatowe. Majówkę zakończył koncert muzyki filmowej w Centrum 

Kultury i Filmu. 

 

5.  W dniu 4 maja br. wszczęte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 

wymianę trawy syntetycznej na boisku zlokalizowanym na terenie Kompleksu Sportowego 

„Moje Boisko – Orlik 2012”. Postępowanie jest prowadzone w trybie podstawowym bez 

negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do godz. 8:00 dnia 23 maja br. wpłynęła 

jedna oferta. Cena oferty złożonej przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Gretasport Ilona 
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Stańczyk z Dąbrowy Górniczej wynosi 329 000,00 zł brutto. Obecnie trwa analiza oferty. 

Zakres zamówienia obejmuje demontaż istniejącej nawierzchni boiska piłkarskiego, lokalne 

uzupełnienie i wyrównanie podbudowy oraz ułożenie nowej nawierzchni z trawy 

syntetycznej. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia wybrany wykonawca 

będzie zobowiązany do wykonania zamówienia w terminie do 29 lipca 2022 r.  Zamówienie 

jest dofinansowane przez Województwo Małopolskie w ramach projektu pn. „Małopolska 

Infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”, w kwocie 148.680,00 zł. 

 

6. W sobotę 7 maja, w sali rycerskiej suskiego zamku Burmistrz Miasta udekorował Medalami 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie  przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

jedenaście par, które w ubiegłym roku obchodziły pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Uroczystość 

poprzedziła msza święta odprawiona w intencji jubilatów. Wszystkie pary oprócz medali 

otrzymały również upominki od władz samorządowych. Oprawę muzyczną uroczystości 

zapewniła Pani Małgorzata Kubieniec wraz z chórem Jasień i  wokalistką ogniska muzycznego 

Allegro działającego w Centrum Kultury i Filmu. Uwieńczeniem uroczystości był toast 

wzniesiony wspólnie z  towarzyszącymi jubilatom rodzinami. 

 

7. W dniu 10 maja 2022 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z firmą Usługowo – Budowlaną RED 

LIFT Szymon Pęczek z Suchej Beskidzkiej na wykonanie remontu kładki na potoku 

Stryszawka w Suchej Beskidzkiej. Zakres robót obejmuje remont i konserwację konstrukcji 

metalowej kładki oraz wymianę nawierzchni drewnianej na deski kompozytowe. Roboty 

zostaną wykonane w terminie do 30 czerwca, a ich koszt stanowi kwotę 54.120,00 zł brutto. 

 

8. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje i rozpatruje wnioski oraz dokonuje  wypłat 

tzw. „dodatku osłonowego”, który stanowi element rządowej tarczy antyinflacyjnej 

i w założeniu ma być odpowiedzią na  rosnące ceny energii, gazu i żywności. Do dnia 25 maja 

br. przyjęto 802 wnioski i zrealizowano wypłaty na kwotę 320.437,35 zł. 

 

9. W niedzielę 15 maja br. na miejskim stadionie sportowym w Suchej Beskidzkiej odbył się 

VI mityng lekkoatletyczny, w którym rywalizowało 164 zawodników reprezentujących 24 

kluby sportowe z Małopolski, Śląska, Podkarpacia, Mazowsza oraz Dolnego Śląska. 

Wydarzenie zorganizowane zostało dla uczczenia pamięci suskiego olimpijczyka, Edwarda 

Szklarczyka. Głównym punktem zawodów był Bieg Memoriałowy Edwarda Szklarczyka na 

800 m o Puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. Rozegrano również konkurencje 

biegowe na 100, 200, 400, 1500 i 3000 m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą oraz rzut 

oszczepem. Mityng lekkoatletyczny jest imprezą sportową organizowaną na dużą skalę, dzięki 

odpowiedniej infrastrukturze sportowej, którą oferuje nasze miasto, stwarzając bardzo dobre 

warunki do uprawiania wielu konkurencji sportowych z szerokiej gamy dyscyplin 

lekkoatletycznych. Mityng został zorganizowany przez Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji 

w Suchej Beskidzkiej oraz Małopolski Związek Lekkiej Atletyki i ujęty jest w kalendarzu 

imprez ogólnopolskich Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.  

 

 

10. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w dniu 16 maja 2018 r. zawarł porozumienie z Zarządem 

Województwa Małopolskiego w sprawie przejęcia zadania z zakresu letniego utrzymania 
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drogi wojewódzkiej DW 946 na terenie Miasta Sucha Beskidzka oraz zimowego utrzymania 

chodnika przy ul. Role w latach 2022-2026. Zgodnie z porozumieniem, Województwo 

Małopolskie będzie przekazywało Gminie na ten cel co roku dotację w wysokości 49 323,75 

złotych. Prace polegające na mechanicznym oczyszczaniu nawierzchni jezdni oraz utrzymaniu 

niskiej zieleni będą wykonywane głównie przez Zakład Komunalny.  

 

11. W dniu 19 maja br. rozstrzygnięty został  V  konkurs plastyczny pt. „Nie wypalaj traw”, 

zorganizowany przez Gminę Sucha Beskidzka i Zarząd Miejski Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Suchej Beskidzkiej dla uczniów suskich szkół podstawowych. Celem 

konkursu było promowanie i budowanie społecznego poparcia dla kształtowania wzorca 

postawy człowieka szanującego środowisko. Do konkursu wpłynęła rekordowa ilość 62 prac, 

a jego uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych. Laureaci i wyróżnione 

w konkursie dzieci otrzymają nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta podczas 

spotkania w Centrum Kultury i Filmu w dniu 2 czerwca br.  

 

12. W dniach od 20 do 22 maja br. miasto Sucha Beskidzka wspólnie z innymi gminami powiatu 

suskiego oraz Starostwem Powiatowym prezentowało się na Międzynarodowych Targach 

Turystyki i czasu wolnego w Opolu,  które  popularyzują wyjątkowe miejsca i obiekty 

w Polsce, promując atrakcje i walory turystyczne naszego regionu. 

 

13. Zarządzeniami z dnia 24 maja 2022 r. Burmistrz Miasta  zatwierdził roczne sprawozdania 

samorządowych instytucji kultury za 2021 r. tj. Centrum Kultury i Filmu, Biblioteki Suskiej 

oraz Muzeum Miejskiego Suchej Beskidzkiej. 

 

14. Na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej 

przeprowadził cząstkowy (pozimowy) remont nawierzchni dróg gminnych i wewnętrznych. 

Zlecenie obejmowało uzupełnienie ubytków i drobne naprawy nawierzchni dróg, przy 

użyciu masy  asfaltowej. Roboty zostały przeprowadzone w miesiącu maju, a ich koszt 

wyniósł 15 000,00 zł. 

 

15. Wniosek Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka dotyczący doświetlenia przejścia dla pieszych 

zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej, naprzeciwko dworca PKP został pozytywnie 

rozpatrzony przez Zarząd Województwa Małopolskiego. Zadanie to zostało zakwalifikowane 

do realizacji w roku bieżącym i podobnie jak w roku 2021 będzie współfinansowane przez 

Gminę w kwocie ok. 17.500,00 zł. Zasady współpracy oraz termin realizacji przedsięwzięcia 

zostaną zawarte w umowie pomiędzy Gminą Sucha Beskidzka a Województwem 

Małopolskim.  

 

16. Na zlecenie Burmistrza Miasta, Firma Compass z Krakowa wykonała mapę turystyczną 

w ilości 2.000 sztuk. Mapa zawiera pełną treść topograficzną w odpowiedniej skali z częścią 

turystyczną, mapę okolic Suchej Beskidzkiej i plan centrum miasta oraz zaktualizowane  

nazwy ulic. Wzbogacona została pięknymi fotografiami prezentującymi i promującymi miasto 

Sucha Beskidzka z opisem najważniejszych miejsc w mieście i informatorem turystyczno-

krajoznawczym. 
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17. Zarządzeniem nr 1241/22 z dnia 25 maja 2022 r. Burmistrz Miasta zatwierdził arkusze 

organizacyjne na rok szkolny 2022/2023 dotyczące placówek oświatowych Gminy Sucha 

Beskidzka: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II, Szkoły Podstawowej nr 2 i jej Filii 

wraz z Oddziałami Przedszkolnymi oraz Miejskiego Przedszkola Samorządowego i Szkoły 

Muzycznej I stopnia. 

Struktura organizacyjna w poszczególnych placówkach przedstawia się następująco:  

- w szkołach podstawowych i oddziałach przedszkolnych  uczyć się będzie – 750 uczniów 

w 41 oddziałach w tym 3 oddziały przedszkolne   

- w szkole muzycznej 222 uczniów w 19 oddziałach 

- w Miejskim Przedszkolu Samorządowym 168 dzieci w 7 oddziałach 

 

18. Zarządzeniami z dnia 30 maja 2022 roku Burmistrz Miasta przyznał dotację Polskiemu 

Związkowi Wędkarskiemu - Koło im. Dr Fr. Nowakowskiego z siedzibą w Suchej Beskidzkiej 

w wysokości 1.100 zł, na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Zawody sportowo-wędkarskie dla dzieci 

i młodzieży do lat 16” oraz Stowarzyszeniu Pszczelarzy „Jodła” w Suchej Beskidzkiej 

w kwocie 3.000 zł, na realizację zadania pod nazwą „Ratowanie pasiek na terenie gminy Sucha 

Beskidzka poprzez zakup sprzętu dla miejscowych pszczelarzy oraz edukacja mieszkańców 

o wartości roślin miododajnych dla lokalnego ekosystemu”. Oferty na realizację 

przedmiotowych zadań publicznych zostały rozpatrzona w trybie pozakonkursowym. 

 

19. Zarząd Województwa Małopolskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek Burmistrza Miasta 

Sucha Beskidzka dotyczący  dofinansowania zadania związanego z modernizacją drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych położonych przy ul. Kubasy w Suchej Beskidzkiej. 

Szacowana wartość  robót stanowi kwotę 62.212,42 zł, z czego 30.000,00 zł pochodzić będzie 

z dotacji Województwa Małopolskiego. Szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną 

określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Sucha Beskidzka a Województwem 

Małopolskim.  

 

20. W ramach pomocy obywatelom Ukrainy, do dnia 25 maja br. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej dokonał wypłat jednorazowych świadczeń pieniężnych przeznaczonych na 

utrzymanie, w tym m.in. na pokrycie wydatków na żywność i odzież, na łączną kwotę 

83.400,00 zł. Niezależnie od powyższego, dotychczas wypłacone świadczenia za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia uchodźcom wojennym, wynoszą ogółem 243.040 złotych i 

dotyczą 158 obywateli Ukrainy. Za pozostałe osoby zakwaterowane na terenie Suchej 

Beskidzkiej w lokalach innych niż prywatne mieszkania, wypłaty dokonuje Starostwo 

Powiatowe.      

 

21. W dniu 26 maja br. w Centrum Kultury i Filmu odbyła się uroczystość z okazji Jubileuszu 20-

lecia Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej. Przypadający na rok 2021 jubileusz z uwagi na 

trwający stan epidemii spowodowanej covid-19 nie mógł odbyć się w ubiegłym roku. Miejska 

Świetlica Profilaktyczna jest publiczną placówką opiekuńczo wychowawczą wsparcia 

dziennego, powstałą z inicjatywy Rady Miejskiej. Pełni ona ważna rolę w całym procesie 

wychowania i kształtowania postaw młodych ludzi. Mogą oni liczyć  nie tylko na opiekę i 

pomoc w nauce, ale również na ciekawe i praktyczne zajęcia integracyjne. Jubileusz stał się 
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okazją do przypomnienia historii Świetlicy oraz wręczenia podziękowań wszystkim 

wspierającym działalność placówki. Uroczystość, którą uświetniły występy dzieci, młodzieży 

z suskiego Liceum Ogólnokształcącego oraz seniorów, zgromadziła wielu gości, w tym 

obecnych i byłych wychowanków świetlicy. 

 

22. W ogłoszonych na dzień 29 maja br. wyborach uzupełniających do Rady Miasta Sucha 

Beskidzka w okręgu wyborczym nr 6, (osiedle Beskidzkie bloki nr 9 do 14 oraz ul Handlowa) 

zgłoszenia dokonał jeden komitet wyborczy. Zgodnie z art. 380 Kodeksu wyborczego, jeżeli 

liczba zarejestrowanych kandydatów jest równa liczbie wybieranych radnych, głosowania nie 

przeprowadza się, a za wybranego radnego Miejska Komisja Wyborcza uznaje 

zarejestrowanego kandydata. W wyborach uzupełniających mandat radnego Rady Miasta 

Sucha Beskidzka uzyskał Pan Piotr Kubieniec. 

 

23. W marcu br. Burmistrz Miasta złożył trzy wnioski o dofinansowanie projektów z Programu 

Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. W wyniku 

rozstrzygnięcia drugiego naboru Gmina Sucha Beskidzka otrzymała wsparcie finansowe 

dwóch projektów inwestycyjnych w łącznej kwocie 10 000 000,00 zł. Pierwszy z nich dotyczy 

rewitalizacji suskiego rynku, a kwota dofinansowania wynosi 4 900 000 złotych. Drugi 

pozytywnie rozpatrzony wniosek obejmuje  budową parkingów wraz z modernizacją 

infrastruktury komunikacyjnej w centrum miasta oraz  termomodernizacja Domu Katolickiego 

i na to zadanie gmina Sucha Beskidzka otrzymała 5 100 000 zł. Zgodnie ze złożonym 

wnioskiem łączny wkład własny gminy Sucha Beskidzka ma wynieść 1 000 000 złotych czyli 

średnio 10 %. Obie inwestycje winny być zakończone w terminie do 29 grudnia 2023 roku.  


